
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЕНЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 февраля 2025 г.                                                                                       № 5

О наделении должностных лиц администрации Оленьевского сельского 
поселения полномочиями на составление протоколов об административных 

правонарушениях по статьям Кодекса Волгоградской области об
административной ответственности

      На основании Кодекса Волгоградской области об административной ответ-
ственности от 11 июня 2008г. №1693-ОД (с изменениями на 19 ноября 2024 года)
администрация Оленьевского сельского   поселения     
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Перечень должностных лиц администрации Оленьевского    
сельского   поселения, уполномоченных на составление протоколов об              ад-
министративных правонарушениях (Приложение 1).

2. Утвердить план-график рейдовых мероприятий, должностных лиц
Администрации Оленьевского сельского поселения, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях на 2025г. приложение № 2.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и       
подлежит официальному обнародованию. 

Глава Оленьевского сельского поселения                                           А.П.Сучков

                                                                          



 Приложение № 1 
                                      к постановлению администрации 

                              Оленьевского сельского поселения 
                                                     № 5  от 06.02.2025 года

                                      

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностных лиц, уполномоченных на составление протоколов об

административных правонарушениях. 

№
п/
п

Структурное 
подразделение

Статья КВОоАО Должностное лицо,
уполномоченное состав-
лять протокол об адми-
нистративном правона-

рушении
1. Главный

 администрации 
Оленьевского

сельского  поселе-
ния.

6.5 Нарушение правил содержания сельскохозяй-
ственных животных
8.3 Осуществление торговли, организация обще-
ственного  питания,  предоставление  бытовых
услуг вне специально отведенных для этого мест
67.1  Нарушение  правил  землепользования  и
застройки  городских  округов,  городских  и
сельских поселений

Горбунова Н.Н.

6.1 Повреждение  и  (или)  уничтожение  зеленых
насаждений на территориях общего пользования
в населенных пунктах
8.6 . Несанкционированное нанесение надписей и
рисунков
8.7 Нарушение правил благоустройства террито-
рий поселений
13.28. Нарушение требований нормативного пра-
вового акта Губернатора Волгоградской области,
принятого  на  основании  решения  оперативного
штаба  Волгоградской  области  по  реализации
мер,
предусмотренных Указом Президента Российской
Федерации от 19 октября 2022 г. № 757 "О мерах,
осуществляемых  в  субъектах  Российской  Фе-
дерации  в  связи  с  Указом  Президента  Рос-
сийской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756"
14.9 Нарушение тишины и покоя граждан

Степаненко С.И.



Приложение 2
к  постановлению Администрации

Оленьевского сельского поселения
от  06.02.2025 года № 5 

План
график рейдовых мероприятий

 должностных лиц администрации Оленьевского сельского поселения, уполномо-
ченных составлять протоколы об административных правонарушениях 

 на 2025 год
№
п/п

Наименование
занимаемой
должности

Ф.И.О. Дни рейдо-
вых ме-

роприятий

Статьи закона, по которым долж-
ностное лицо уполномочено

составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях

1

Главный  специа-
лист администра-
ции Оленьев-
ского  сельского 
поселения  

Горбунова Н.Н.

1 неделя меся-
ца (среда)

6.5 Нарушение  правил  содержания
сельскохозяйственных животных
8.3  Осуществление  торговли,  организа-
ция общественного питания,  предостав-
ление бытовых услуг вне специально от-
веденных для этого мест
67.1  Нарушение правил землепользова-
ния  и  застройки  городских  округов,  го-
родских и сельских поселений

2

Главный специа-
лист администра-
ции Оленьев-
ского  сельского 
поселения  

Степаненко
С.И.

1 неделя меся-
ца (пятница),

6.1 Повреждение и (или) уничтожение зе-
леных  насаждений  на  территориях
общего пользования в населенных пунк-
тах
8.6  .  Несанкционированное  нанесение
надписей и рисунков
8.7 Нарушение правил благоустройства
территорий поселений
13.28. Нарушение требований норматив-
ного правового акта Губернатора Волго-
градской области,  принятого на основа-
нии решения оперативного штаба Волго-
градской области по реализации мер,
предусмотренных  Указом  Президента
Российской  Федерации  от  19  октября
2022 г. № 757 "О мерах,
осуществляемых в субъектах Российской
Федерации в связи с Указом Президента
Российской  Федерации  от  19  октября
2022 г. № 756"
14.9 Нарушение тишины и покоя граждан


